
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2019

D-ůvěra    
  -ojmy 
R-odina    
  -adost 
A-kce    
  -ktuality 
K-amarádi    
  -reativita



OSNOVA:

Úvodní slovo…………………………………………………………………………………………….
O nás………………………………………………………………………………………………………..
Personální obsazení………………………………………………………………………………
Pořádané akce:

• Čarodějnice na Tyršáku 2019.........………………………………………..
• Za strašidly a skřítky do KOUZELNÉHO lesa…………………...
•  10. Ples (NE) jen pro děti…………………………………………………......
• Ztratil se Ježíšek – kdo ho najde?……………………………………..
• Prázdninové výlety ,,S Dráčkem za pokladem“………………...

Akce, na kterých jsme spolupracovali…………………………………………..
Hlídání dětí…………………………………………………………………………………………..
Kroužky…………………………………………………………………………………………………
Únikové hry………………………………………………………………………………………...
Komu jsme pomohli………………………………………………………………………………
Poděkování sponzorům a spolupracovníkům……………………………………
Celkové shrnutí roku 2019…………………………………………………………………
Psali o nás…………………………………………………………………………………………….
Finanční rozvaha za rok 2019…………………………………………………………...
Připravované akce na rok 2020 …………………...………………………………….



ÚVODNÍ  SLOVO:

Vážené dámy, pánové a milé děti! 
Na těchto stránkách se Vám budeme snažit zrekapitulovat rok 2019. 
Přiblížíme Vám akce, které jsme uspořádali. Komu jsme pomohli. 
Co nového jsme udělali a dokázali.
Jaké jsme navázali nové kontakty a získali nové sponzory. A co vše 
plánujeme na rok 2020.

O  NÁS:

Naše občanské sdružení bylo založeno 5.4.2013 zápisem přípravného výboru 
a ustanovující členskou schůzi, které se zúčastnila Andrea Parobková ( která
byla odhlasována jako zmocněnec a předsedkyně DRAK o.s., Jana Mašková a 
David Nytra, všichni 3 jsme zakládající členové. Registrace tohoto sdružení 
byla zapsána na Ministerstvu vnitra 16.5.2013  do jejich rejstříku. 
Od 5.1.2015 jsme zapsaní v obchodním rejstříku podle nového zákona a 
změnil se nám název na Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.  bylo založeno z důvodu 
vykonávání volno-časových aktivit, vzdělávání a pořádání kulturních akcí pro 
děti, dospělé i seniory a zároveň jsou tyto akce charitativního rázu pro 
pomoc druhým. Snažíme se  posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny
a rodičovské výchovy. Obohacujeme děti o nové přátele a kamarády, vztahy 
a zkušenosti a nabízíme jim prostředí vzájemné důvěry. Pořádáme akce pro 
veřejnost při aktivní účasti dětí, rodičů i prarodičů. Spolupracujeme s jinými
organizacemi a snažíme se pomáhat potřebným (FOD, azylové domy, dětské 
domovy, Klokánky, Charita, onkologicky nemocné děti, asistenční psi, zvířecí 
útulky, svazy neslyšících, postižení spoluobčané, UNICEF, domovy 
důchodců). 
K naší vedlejší hospodářské činnosti patří i hlídaní dětí od 6 neděl do 15 let 
věku. Centrum Drak, z.s. poskytuje dětem celodenní péči dle živnostenského 
oprávnění a snažíme se již od útlého věku děti vést k tomu, co je pak čeká v 
jejich dalším životním období a to zejména přípravy na vstup do mateřské 
školy. 
Děti, které máme v našem centru na hlídaní, lépe pak zvládají adaptaci a 



začlenění do kolektivu v MŠ. Potvrzují nám to samotní rodiče, ale i 
pedagogové z MŠ, že je to ku prospěchu dětí. Děti se u nás v centru 
postupně učí hygienickým návykům, socializaci a poznáváním neznámého. 
S dětmi pracujeme dle jejich věku, učíme se básničky, písničky, říkanky, 
pohybové hry a rozvíjení hrubé i jemné motoriky formou kreslení a dětských
skládaček. 
Pořádáme kroužky pro děti od 2,5 let do 18 let (Tancování, Street dance, 
Parkour, Zumbička, Angličtina pro děti od 4 let). 
Pro dospělé pořádáme Zumbu. 
Prázdninové programy pro děti ,,S Dráčkem za pokladem“ jsou aktivity pro 
děti od 3 do 15 let a vyplňují volný čas v době všech prázdnin vypsaných 
MŠMT. Děti zde poznávají nové kamarády, plní různé úkoly, aby se dostali k 
pokladu. Každý týden je tématicky jiný. Na výlety bereme i děti s ADHD, 
Asparágovým syndromem a  různými jinými poruchami i s Daunowým 
syndromem.

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ:

Andrea Nytrová Parobková      od  4.2.2013 – ředitelka Centra, HPP, lektor,
                                                     dobrovolník, koordinátor
Čermáková Michaela                od  23.10.2017 -  HPP + dobrovolník
David Nytra                            od  1.2.2015 – DPP (řemeslník)  
Iveta Tesaříková                     od  1.7.2018 – HPP + dobrovolník 
Monika Smetáková                   od  1.7.2019 – HPP - zkrácený úvazek
Hana Ryšlavá                           uklízečka
Libuše Chytrá                         lektorka
Adam Valdhans                       lektor
Ondřej Knot                           lektor   
…+ spousty dobrovolníků na akce
  

POŘÁDANÉ  AKCE:



Čarodějnice na Tyršáku 2019
30.4.2019
15-22 hod.

Celá akce začala v prosinci 2018 
názvem ,,Kouzelná cesta“,
zpracováním programu a podáním 
žádosti o grant na Město Rakovník.
Letos jsme se, ale potýkali s otázkou
kde Čarodějnice uskutečnit, když 
bude Tyršovo koupaliště z důvodu
rekonstrukce zavřené a zda-li je 
vůbec pořádat. Nakonec jsme se 
domluvili s Aeroklubem Rakovník.
Jako každý rok jsme zařizovali 
tříhodinový program na pódiu, 
soutěžní stanoviště pro děti, 
tombolua dobrovolníky. Jenže ještě
navíc jsme museli zajistit ToiToi, 
stánky s občerstvením, pódium, výkonnou centrálu, dřevo na hranici
a spousty dalších věcí. Opravdu jsme se dostali do fáze, že to celé zrušíme.
Od února jsme začali obesílat sponzory s prosbou o dary do tomboly, kapely 
a vystupující skupiny do tříhodinového programu na pódiu. Vybírala se i 
nezisková organizace, pro kterou bude určen letošní výnos z tomboly a 
dobrovolného vstupného. Rozhodli jsme se, že tento rok opět finančně 
podpoříme nadaci ,,Zdravotní Klauni“.
V den konání akce nám opět  počasí přálo. Nejdřív byl vyhlášen zákaz 
rozdělávání ohňů kvůli suchu a poté jsme nevěděli zda čarodějnice vůbec 
zapálíme, protože dva dny před pořád pršelo.
,,Kouzelná cesta“ byla pro děti opět něco nového. 
Děti hledali klíče od lexikonu, přiřazovali zvířecí stopy, míchaly lektvary 
proti zlobení, musely projít začarovaným lesem, skládat velkou čarodějnici z
puzzlí a číst poztrácené pohádky. Za vše dostali jedno písmeno a z těch pak 
vytvořili slovo ,,BUŘTÍK“ a šli si pro odměnu :)
Nově jsme pro děti udělaly i tvořivé dílničky, kde si mohly vyrobit netopýra, 
kterého si pak nalepily kamkoliv na těle. Skákaly na hradě nebo jezdily na 



koni.
Na pódiu se vystřídali: 
taneční skupiny z Centra DRAK, stret danci, orientální tance, aerobiky, 
žongléři, zpěváci a zpěvačky a večer zahráli skupiny Rock Slaves a Zoliho 
smečka (2ND omarodil zpěvák).
V tombole jsme měli celkem 600 výherních lístků a prodala se všechna.
Čekali jsme mnohem menší počet lidí, protože je letiště od města dál a do 
kopce, ale nakonec akci navštívilo kolem 1600 lidí, což jsme ani nečekali.
Nakonec jsme mohli nadaci ,,ZDRAVOTNÍ KLAUNI“ odeslat krásnou částku 
=15.000,-Kč.

Večer nám sice zakončila Záchranná služba s Policií, ale vše nakonec dopadlo
v pořádku.

SPONZOŘI:
Lucky print                                                  Restaurace Šalanda
Tyršovo koupaliště                                       Město Rakovník
CPZP                                                             Středočeský Kraj
Hipp, bio                                                       Ranch Bently                              
Auto Dykast                                                 Irena Zelenková
Hudební školička Hrátky s hudbou             Aeroklub Rakovník       
                          
...kamarádi, přátelé, dobrovolníci, rodiny, rodiče, účinkující a další

všem patří velké poděkování



Za Strašidly a Skřítky do KOUZELNÉHO lesa
15.10.2019
14 – 17 hod.

Tuto akci jsme připravovali
přes 3 měsíce. Vymýšleli jsme
názvy skřítků  k tomu kostýmy
i co budou muset děti na 
stanovištích splnit. Bohužel jsme
byli nuceni tuto akci ZRUŠIT
z důvodu špatného počasí.
I když jsme s tím měli spojené
náklady, rozhodli jsme se dotaci 
od Města Rakovník vrátit zpět.
Toto rozhodnutí nás donutilo
k tomu, že další ročník budeme
pořádat v dřívějším datu i přes 
nepřízeň počasí. Akce je tímto
vlastně připravena. 

                



10  .   PLES (NE) jen pro děti  
1.12.2019

14 – 17:30 hod v KC Rakovník

       

Celý program na 10. Vánoční Benefiční 
Ples se začal připravovat už 
v prosinci 2018. Důležitá pro nás byla 
schůzka v KC Rakovník abychom 
společně vybrali přesné datum konání 
plesu. Už když se sepisovala žádost o 
dotaci na Město Rakovník, věděli jsme, 
že musíme vymyslet něco zajímavého a 
výjimečného, protože se má konat již 
kulatý 10.ročník benefičního koncertu
(Plesu). 
Proto jsme vymysleli i název Vánoční 
benefiční Ples, abychom dětem připravili 
ples na který chodí jejich rodiče i 
prarodiče a aby si to děti pořádně užily 
s hudbou, tombolou a celou plesovou 
zábavou. 
K tomu všemu patří společenské 
oblečení, které bylo povinné pro všechny
účastníky benefice v Kulturním centru. 
Dalším bodem byla tombola. Prodej 
tomboly a celý její výtěžek byl letos 
věnován na pomoc pro potřeby ke koupi 
 nového vozíčku pro kluka jménem 
Adam Eberle.  
Dalším bodem bylo zajištění kapely, která by byla vhodná pro dětské uši a 
tak se vše domlouvalo s Rakovnickou ZUŠ, kterým se nápad dětského plesu 
moc líbil. 
Během září se začali oslovovat sponzoři ohledně  tomboly a byli jsme
velice mile překvapeni kolik se nám toho podařilo sehnat. Konečné číslo 
tomboly 420. se ještě dopisovalo v ten den na plese. Tombola byla 1:2 



(výherní:nevýherní). Prodali jsme vše a Adámkovi se dal výtěžek nejen z 
tomboly, ale i ze šatny, Foto koutku a ještě přispěli různou finanční částkou 
i lidé, kteří byli na benefici. 
Na ples se připravovali i všechny taneční kroužky, které jsou u nás v Dráčku 
a ještě jsme oslovili MŠ Průběžnou v Rakovníku s jejich vánočním pásmem. 
Nechtěli jsme toho dávat do programu moc. Naším cílem bylo, aby si to děti 
užily hlavně na parketu. Připravili jsme dopisy pro Ježíška, které byly pro 
děti k dispozici na stole a v tvořivém koutku byla na ně schránka. V tvořivém 
koutku jsme dětem ještě nabídli možnost vyrábět klasický papírový řetěz na
stromeček. Všem dětem bylo nabídnuto drobné občerstvení, které zajistila 
restaurace Adolf Engel. 
U vstupu si každý příchozí mohl nabídnout perníček s číslem 10. 
Plesem provázela Martina Polanová, která vyučuje zpěv  i The Smollpeople 
spolu s Leošem Janouškem a zároveň sama zpívá v kapele.
Ples běžel podle programu a dospělí i děti se skvěle bavili. Slyšeli jsme jen 
kladné ohlasy a že už se těší na příští rok. 
Celková částka za vydařené plesové předvánoční odpoledne byla 
=16.934,-Kč.
Příští rok bude Ples (NE) jen pro děti v pohádkových kostýmech.



Ztratil se Ježíšek – kdo ho najde?

Tuto akci jsme museli bohužel zrušit, protože jsme na ní nezískali dotaci od 
Města Rakovník

Na  prázdninové výlety ,, S Dráčkem za pokladem“ v roce 2019

Celkové zhodnocení prázdnin je velice kladné a počet dětí se nám díky novým
prostorám povedlo navýšit i více než 300 dětí, což je neuvěřitelné.
O letních prázdninách byli opět dny kdy jsme nemohli vyhovět všem rodičům 
i přes navýšení denní kapacity z 18 dětí na 25 dětí.
Nenavštěvují nás jen děti z Rakovníka a blízkého okolí, ale letos jsme měli 
hodně dětí i z Prahy, Plzeňska i Podbořanska.
Opět jsme museli hledat  varianty ohledně koupání, protože kromě 
rekonstrukce bazénu ještě přibyla rekonstrukce Tyršova koupaliště.
Do letošních prázdnin bylo zahrnuto i mnoho dražších výletů jako například, 
Kouzelnický workshop pana Vaidiše, Arcada hry, ZOO Zájezd apod. A nově 
jsme využili i Questingových her, které jsou na Rakovnicku k dispozici.

Vše se nakonec vydařilo ke spokojenosti dětí i rodičů.
                                                          



Prázdniny-červenec 2019
Datum Chlapci Dívky Celkem

1. 7. 2019 11 7 18
2. 7. 2019 11 6 17
3. 7. 2019 9 5 14
4. 7. 2019 10 8 18
8. 7. 2019 11 16 27
9. 7. 2019 13 16 29
10. 7. 2019 11 12 23
11. 7. 2019 12 15 27
12. 7. 2019 12 15 27
15. 7. 2019 13 13 26
16. 7. 2019 13 12 25
17. 7. 2019 14 12 26
18. 7. 2019 11 10 21
19. 7. 2019 11 10 21
22. 7. 2019 8 13 21
23. 7. 2019 10 13 23
24. 7. 2019 11 12 23
25. 7. 2019 9 12 21
26. 7. 2019 9 12 21
29. 7. 2019 11 13 24
30. 7. 2019 14 15 29
31. 7. 2019 13 15 28
CELKEM 247 262 509

Prázdniny- srpen 2019
Datum Chlapci Dívky Celkem

1. 8. 2019 12 13 25
2. 8. 2019 11 13 24
5. 8. 2019 12 10 22
6. 8. 2019 14 12 26
7. 8. 2019 14 11 25
8. 8. 2019 12 10 22
9. 8. 2019 12 8 20
12. 8. 2019 15 13 28
13. 8. 2019 17 14 31
14. 8. 2019 14 13 27
15. 8. 2019 14 13 27
16. 8. 2019 13 14 27
19. 8. 2019 15 5 20
20. 8. 2019 15 5 20
21. 8. 2019 12 6 18
22. 8. 2019 11 5 16
23. 8. 2019 9 8 17
26. 8. 2019 13 9 22
27. 8. 2019 13 11 24
28. 8. 2019 13 11 24
29. 8. 2019 13 9 22
30. 8. 2019 13 9 22
CELKEM 287 222 509



Jarní prázdniny 2019
Datum Chlapci Dívky Celkem

25. 2. 2019 2 4 6
26. 2. 2019 3 3 6
27. 2. 2019 4 5 9
28. 2. 2019 6 7 13
1. 3. 2019 1 2 3
CELKEM 16 21 37

Podzimní prázdniny 2019
Datum Chlapci Dívky Celkem

29. 10. 2019 1 4 5
30. 10. 2019 3 1 4
CELKEM 4 5 9

CELKEM
Dní

CELKEM
Chlapci

CELKEM
Dívky

CELKEM
Děti

51 dní 575 510 1085

                                                                                       





                                                                                                                                                                      



Hlídání dětí

Naší vedlejší hospodářskou činností je hlídání dětí od 10 měsíců  do 5 let v 
jesličko - školkovém režimu. Pak vyzvedávání dětí ze školek a školních družin
a doprovody na kroužky v našem i jiném zařízení.
V od dubnu 2019 nám byla schválena dotace z EU ESF CR OPZ – 
zaměstnanost a nám se podařilo zapsat jako Dětská skupina ,,U Dráčka“. 
Díky této dotaci jsme získali peníze na platy zaměstnanců a na nájem na 3 
roky.
Platba za hlídání se tak snížila na částku =3.000,-Kč za měsíc i s jídlem. 

Kroužky

Ve školním roce 2018/2019 jsme otevřely:
• tancování pro děti od 2,5 – 5, 5 – 8 a 8 – 12 let v pohádkovém, 

streetovém a výrazovém stylu………………………………………cca 24 dětí
• muzikálový tanec 10 – 15 let .…..………………………………………...cca 4 děti
• zumbičku pro děti 3 – 6 a 7 – 12 let……………………………..cca 24 dětí
• zumbu pro teenagery a dospělé……………………………………..cca  10 osob 
• angličtinu pro nejmenší 3 – 7 let (pro školkové)…………cca 12 dětí
• Parkour pro děti 7 – 15 let (4 skupiny)………………………...cca 40 dětí

Únikové hry

Dětská úniková hra ,,Tajemství mlýna“, která je zaměřená na historii
města Rakovník a jak vlastně město vzniklo, jsme otevřeli v březnu a do 
konce roku ji navštívilo cca 40 skupin (2-6 osob ve skupině). Cena na skupinu 
je =590,-Kč.
Dospělá úniková hra ,,Ztracený recept“ byla spuštěna v listopadu a zatím 
ji navštívilo 10 skupin. Je zaměřena na známou rakovnickou postavu 
Františka Ottu. Cena na skupinu je =790,-Kč.
Hry jsou nejen zábavné a poučné, ale částečně nám vydělávají i na nájemné.



Koho jsme podpořili a na jaké akci

Čarodějnice 2019…pro………………...Zdravotní Klauni…………………………………………=15.000,-Kč
10. Ples (NE) jen pro děti…pro….Adámka Eberleho……………………………………….=16.934,-Kč
Projekt Domov 2020 ….dražba dvou domečků…………………………………………………=3.300,-Kč

Leden………………………………………...10 balíčků do tomboly na Maturitní ples GZW
         ………………………………………...10 balíčků do tomboly na Maturitní ples MOA
         ………………………………………….dodávka věcí Charita Most
Březen……………………………………….5 balíčků na ples do Kněževse
Květen……………………………………….podpora soutěže ,,Plamínek-malý hasiči“ - 300 ks lízátek
          ………………………………………..podpora soutěže závody na koních – lízátka, sušenky
Červen……………………………………….tvořivé dílny na ,,Motorkáři pomáhají“
                                             -spanilá jízda na motorkách pro Adámka 
          ………………………………………..odvoz věcí do Klokánku Žatec
Červenec…………………………………..tvořivé dílny na ,,Coomball“
Září……. ……………………………………odvoz věcí do Charity Most
Listopad…………………………………….věci do Charita Most
             …………………………………….věci Klokánek Žatec
Prosinec…………………………………….,,Moto–Vánoce pro Adámka“ - 50 dárkových balíčků pro děti
             …………………………………….,,Krabice od bot“ – Klokánek Žatec
            

Poděkování sponzorům a spolupracovníkům

Velké poděkování patří velkým i malým sponzorům a partnerům.

Město Rakovníka                       Tyršovo koupaliště              Rakovnický deník
Středočeský kraj                      Restaurace Šalanda            Měsíčník Radnice
Auto Dykast                              ČPZP                                   IC Rakovník
Rakona                                       VZP                                    Raport    
Antevorte                                  Policie ČR         Barvy – Laky (Pod Václavem)
Hasiči ČR                            Podlahy Pelikán                        Česká spořitelna   
Roman Kvasnička                    Restaurace U Primase          MAS Rakovnicko   
                                
...dobrovolníci, kamarádi, rodiče



Celkové shrnutí roku 2019

Díky novým prostorům nejen pro Dětskou skupinu ,,U Dráčka“, na kterou 
jsme získali dotaci na 3 roky, ale i rekonstrukci zbylého přízemí jsme mohli 
rozšířit aktivity. Z bývalé hospody jsme udělali taneční sál, který je přes 
školní rok využíván na kroužky pro děti i dospělé. Udělali jsme Dětskou i 
Dospělou Únikovou hru, vybudovali jsme vnitřní Parkourové hřiště na míru, 
učebnu angličtiny, Lego hernu, míčkovou místnost, 3 skladové místnosti na 
nábytek, tvoření a akce.
Přes zimní období jsme naplánovali i Zimní neděle v dráčku, které také 
zaznamenali velký úspěch.
Největším úspěchem je pomoc, kterou se snažíme rozdělit během celého 
roku rozdělit mezi potřebné a zároveň nabídnout smysluplné vyžití dětem i 
jejich rodičům.

Psali o nás







Finanční rozvaha





Připravované akce na rok 2020

1. Prázdninové výlety ,,S Dráčkem za pokladem“ 2020
2. Čarodějné skotačení
3. Kouzelný les
4. 11. Ples (NE) jen pro děti
5. závozy do Charity Most a Klokánek Žatec
6. kroužky nejen pro děti
7. únikové hry
8. tvořivé dílny na různých akcích

zpracováno dne: 19.3.2020
zpracoval: Andrea Nytrová Parobková




